

شرق

پادشاه عربستان خواستار نشست چهارجانبه درباره اردن شد

نگرانی ریاض از ناآرامی‌های امان

● در پی بالاگرفتن اعتراض‌ها در اردن و هشدارهای امان به رهبران عرب حوزه خلیج‌فارس، پادشاه عربستان خواستار برگزاری نشست۱ چهارجانبه شامل عربستان، امارات، کویت و اردن برای حمایت از امان شد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، یک هفته بعد از اعتراض‌ها در اردن، ملک سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان، درخواست برگزاری نشستی را درباره اردن در چارچوب آنچه «توجه این کشور به اوضاع جهان عرب و تلاش برای تحقق ثبات و امنیت در کشورهای عربی» خوانده شده؛ مطرح کرده است. واس افزوده است: ملک سلمان اوضاع اقتصادی اردن را دنبال و با ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، صباح احمد الصباح، امیر کویت، محمد بن‌زاید آل‌نهیان، ولیعهد و معاون فرمانده نیروهای مسلح امارات، تماس برقرار کرده است. بر اساس گزارش این خبرگزاری، توافق شده امروز نشستی چهارجانبه برای بررسی راه‌های حمایت از اردن برای برون‌رفت این کشور از بحران اقتصادی برگزار شود. همچنین یک مقام اردنی اعلام کرد فروپاشی اوضاع در اردن، تأثیری منفی بر امنیت کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس می‌گذارد؛ زیرا موقعیت جغرافیایی این کشور، آن را مانند سدی در مرزهای مشترک با عراق و سوریه قرار داده است. این رهبر اردن در پیام‌هایی که برای مقامات عالی‌رتبه عرب فرستاده، تأکید کرده است: کمک‌های کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس در دو سال گذشته به‌طور چشمگیری کاهش یافته است و به جز کویت، بقیه نسب به تعهدات خود در قبال برادران اردنی‌شان متعهد باقی نماندند و ما از کویت به دلیل عمل به تعهداتش تشکر می‌کنیم. به نوشته روزنامه الرای کویت، یک منبع دیپلمات به این روزنامه گفته است علت اعتراض‌هایی که در اردن روی داد، «وضعیت اقتصادی و معیشتی دشوار و بسیار سخت بود و مردم دیگر خسته شده‌اند». او افزود: دولت برکنار شده و دولت جدید نهایت ریاضت اقتصادی را اجرا می‌کند؛ به‌طوری‌که جشن‌های ملی سفارتخانه‌های خارج از کشور را برای هدفمندسازی هزینه‌ها لغو کردند. همچنین در این نامه‌های ردوبدل‌شده آمده است: تصمیمات مربوط به افزایش مالیات و افزایش قیمت سوخت از درخواست‌های بانک جهانی بود تا اردن بتواند به وام‌هایی که در سایه وضعیت نامناسب اقتصادی دنبال گرفتن آنهاست، دست یابد.

شهر البوکمال سوریه در دستان داعش

● گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای گروه داعش به شهر البوکمال، در حاشیه رود فرات و نزدیک مرز سوریه با عراق، حمله و مناطقی را تصرف کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، مرکز ناظر حقوق بشر سوریه، مستقر در لندن، می‌گوید هم‌زمان با درگیری مسلحانه ارتش سوریه و شبه‌نظامیان متحدش با نیروهای داعش، صدای دست‌کم ۱۰ انفجار شدید در این مناطق شنیده شده است. بر مبنای این گزارش، این انفجارها حملات انتحاری اعضای داعش بوده‌اند. گروه داعش شکست‌های سنگینی را متحمل شده و تقریباً همه قلمروی وسیعی را که زمانی در اختیار داشت، از دست داده؛ با این وجود، در ماه‌های اخیر همچنان حملاتی را انجام داده است. برخی ناظران حمله داعش به البوکمال را یکی از بزرگ‌ترین عملیات این گروه در سال جاری میلادی توصیف کرده‌اند. مرکز ناظر حقوق بشر سوریه می‌گوید در درگیری‌های اطراف البوکمال در چند روز گذشته، نزدیک به ۶۰ نفر از نیروهای سوری و متحدانشان کشته شده‌اند.

نشست رؤسای ستاد مشترک روسیه و آمریکا

ژنرال والر۱ گراسیموف، رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه، با جوزف دانفورد، همتای آمریکایی خود، در هلسینکی، پایتخت فنلاند، بحران سوریه و وضعیت امنیتی در اروپا را بررسی کردند. وزارت دفاع روسیه به دنبال نشست یادشده که پشت درهای بسته انجام شد و شش ساعت طول کشید، اعلام کرد این دیدار سازنده بود و دو طرف راه‌های حل بحران سوریه، روابط دوجانبه و راه‌های ممانعت از وقوع حوادث تصادفی میان نیروهای روسیه و آمریکا در سوریه را بررسی کردند. گراسیموف و دانفورد درباره اهمیت بازگشت وضعیت باثبات در سوریه در سریع‌ترین زمان ممکن توافق کرده و مسائل کاهش تنش و تضمین امنیت در اروپا را نیز بررسی کردند. وزیر دفاع آمریکا نیز در دومین روز نشست وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو گفت: ما همچنان به مبارزه با داعش در عراق و سوریه ادامه می‌دهیم. این مبارزه هنوز تمام نشده است. او تأکید کرد خروج از سوریه به محض پایان درگیری‌ها علیه داعش، اشتباهی استراتژیک خواهد بود. ما باید آنجا باشیم تا فرصت بازگشت برای داعش فراهم نشود. وزیر دفاع آمریکا خاطرنشان کرد: ما بر حمایت از اداره محلی و نیروهای امنیتی تأکید داریم و بارها به‌صراحت گفته‌ایم برای مقابله با داعش در سوریه هستیم نه چیز دیگر.



دونالد ترامپ در حال تغییر استراتژی چندساله آمریکااست

آشتی با دشمنان؛ دوری از رفقا

جراغ سبز ترامپ به مسکو و بیونگ یانگ

حدود سه ماه پیش بود که کشورهای اروپایی و آمریکا در واکنش به احتمال دست‌داشتن مسکو در سوءقصد به جان سرگنی اسکرپال، جاسوس دوجانبه روس در خاک بریتانیا، شماری از دیپلمات‌های روس را از خاک خود اخراج کردند. اما روز پنجشنبه ترامپ پیش از عزیمت به کانادا، با مطرح‌کردن پیشنهاد عضویت مجدد روسیه در گروه هفت، بار دیگر میل خود برای عادی‌سازی روابط با مسکو را آشکار و ثابت کرد که اخراج دیپلمات‌های روس برخلاف میل باطنی او صورت گرفته است. او قبل از آنکه کاخ سفید را به مقصد کیک ترکر کند، در جمع خبرنگاران چنین گفت: «چرا باید جلسه‌ای تشکیل دهیم که روسیه در آن حاضر نیست؟ آنها باید اجازه دهند که روسیه برگردد... روسیه باید پای میز مذاکره حاضر باشد». در واقع با این سخنان، ترامپ عملاً بر مواضع مسکو مبنی بر اینکه دنیا نمی‌تواند نقش جهانی روسیه را نادیده بگیرد، صحه گذاشت. عضویت روسیه در این گروه بعد از مداخله نظامی مسکو در بحران اوکراین و انضمام کریمه در سال ۲۰۱۴ لغو شد. در میان رهبران گروه هفت، این پیشنهاد ترامپ تنها با استقبال ایتالیا همراه شد که همواره از رابطه نزدیک‌تری با روسیه برخوردار بوده است. حمایت ترامپ از ولادیمیر پوتین و تلاش برای دیدار با او در حالی که تحقیقات درخصوص مداخله احتمالی روس‌ها در انتخابات آمریکا



به دنبال توصیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به الحاق مجدد روسیه به گروه هفت (G7)

و تبدیل آن به گروه هشت پیشین، ولادیمیر پوتین، همتای روسی او، پیش‌بینی کرد که مذاکره با همتای آمریکایی‌اش «سازنده» خواهد بود. دونالد ترامپ پیش از عزیمت به ایالت کیک در کانادا برای شرکت در نشست سران هفت کشور صنعتی معروف به «گروه هفت» خواستار ملحق‌شدن روسیه و تشکیل گروه هشت همانند دوران قبل از اخراج مسکو در سال ۲۰۱۴ شد. درمقابل ولادیمیر پوتین در مصاحبه‌ای با تلویزیون روسیه، دونالد ترامپ را «جدی و متفکر» نامیده که می‌داند چگونه به اظهارات بقیه گوش کرده و به استدلال آنها پاسخ دهد. ولادیمیر پوتین با نتیجه‌گیری از این فرضیه، ادامه داد: «این نکته به باور من موجب می‌شود که احتمالاً مذاکراتی سازنده صورت بگیرد».

دونالد ترامپ در حالی که می‌داند اظهارات بقیه گوش کرده و به استدلال آنها پاسخ دهد. ولادیمیر پوتین با نتیجه‌گیری از این فرضیه، ادامه داد: «این نکته به باور من موجب می‌شود که احتمالاً مذاکراتی سازنده صورت بگیرد».

آخرین‌بار حدود شش ماه قبل در ویتنام با یکدیگر دیداری کوتاه داشتند. روابط آمریکا و روسیه در طول سالیان گذشته بر سر موضوعاتی از قبیل درگیری‌های سوریه، الحاق کریمه به خاک روسیه و دخالت مسکو در شرق اوکراین تنش‌آمیز بوده است. ضمن اینکه تصمیم اخیر دونالد ترامپ برای خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران هم بر دامنه این اختلافات افزوده است. پس درحالی‌که افزایش تعرفه‌های واردات فولاد و آلومینیوم از سوی آمریکا موجب واکنش اروپا و کانادا از طریق اعمال تعرفه‌های سنگین علیه محصولات آمریکایی شده است، طرح پیشنهاد الحاق روسیه به اعضای گروه هفت به اختلاف‌نظرها میان اعضای این گروه اضافه می‌کند.



جهان

و غیردیپلماتیک ترامپ را پنهان کنند، پوتین و کیم شیفته همین ویژگی‌های ترامپ هستند. پوتین در جریان سفر هفته گذشته خود به اتریش، از صدراعظم این کشور خواسته بود تا میزبان دیداری میان ترامپ و او در وین باشد. البته از نظر ترامپ، آشتی با پوتین و کیم دلایل محکمی دارد. هر دو کشور دارای سلاح هسته‌ای بوده و دشمنی آنها با واشنگتن، آمریکا را در دستیابی به اهدافش از جمله ارتباط با چین و پایان‌دادن به جنگ داخلی در سوریه، دچار مشکل می‌کند. در واقع مصالحه با کره‌شمالی می‌تواند سایه جنگ هسته‌ای را از سر جهان بردارد، هرچند نمی‌توان فراموش کرد این خود ترامپ بود که با لحن تیز و تندش، عملاً جهان و کشورش را تا آستانه جنگ با کره‌شمالی پیش برد. علاقه ترامپ به چهره‌های اقتدارگرا و تقابلیش با متحدان قدیمی آمریکا که به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

به نظر ترامپ از آمریکا سوءاستفاده می‌کنند، سیاست خارجی آمریکا را برای این کشورها به امری پیش‌بینی‌ناپذیر بدل کرده است؛ امری که تصمیمات خلق‌الساعه ترامپ نیز مدام به آن دامن می‌زند. البته ترامپ تنها رئیس‌جمهوری نیست که در ۲۰ سال گذشته با متحدان دیرینه ایالات متحده به مشکل می‌خورد. روابط جورج دبلیو بوش نیز در اواسط دوران ریاست‌جمهوری‌اش با قدرت‌های اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان بر سر حمله سال ۲۰۰۳ به عراق شکراب شد. دونالد رامسفلد، وزیر جنگ بوش، نیز همان زمان اروپا را به دو قسمت اروپای قدیم و اروپای جدید تقسیم کرد؛ اروپای قدیم کشورهایی را در بر می‌گرفت که دل خوشی از بوش نداشتند و اروپای جدید شامل کشورهای کمونیستی سابق مانند لهستان و مجارستان می‌شد که به دنبال گسترش روابط با واشنگتن بودند. مسئله به حدی بود که ایو دادلر که بعدها در دولت اوباما به‌عنوان نماینده آمریکا در ناتو منصوب شد، از آن به‌عنوان بدترین بحران در روابط آمریکا و اروپا در ۵۰ سال قبل از آن یاد کرد. باین‌حال از نظر بسیاری از متخصصان و مقامات سابق آمریکا، به واسطه نزدیکی ترامپ با چهره‌های اقتدارگرایی مانند کیم و پوتین، اوضاع به مراتب از آن زمان بحرانی‌تر است. بوش شاید با متحدان آمریکا بر سر برخی مسائل اختلاف‌نظر داشت، اما این اختلاف‌نظر هیچ‌گاه او را به نزدیکی به روسیه سوق نداد. این در حالی است که در شرایط کنونی، از پوتین به‌عنوان فردی یاد می‌شود که همواره در تلاش برای تضعیف اتحاد و دموکراسی در اروپا بوده است.

حتی اگر برای یک ساعت هم جنگ در گوشه‌ای از افغانستان متوقف شود، می‌تواند آرامش را برای افغان‌ها به همراه داشته باشد، چه رسد به اینکه آتش‌بس چند روزه، به هفته‌ها، ماه‌ها و سال‌ها بدل شود. برای نخستین‌بار نیست که طالبان و دولت افغانستان اعلام آتش‌بس می‌کنند، اما اکنون دولت منطقه‌ای بحران پیش‌تمدید شده، پس درحالی‌که افزایش تعرفه‌های واردات فولاد و مدت طولانی‌تری نیز تمدید شود. این امید در حالی پررنگ شده که تنها ساعتی پس از اعلام این خبر ازسوی طالبان، در حملات این گروه علیه نیروهای امنیتی افغان در نقاط گوناگون، دست‌کم ۴۰ نفر کشته شدند. به گفته امان‌الدین قریشی، فرماندار منطقه امام صاحب، به‌دنبال حمله طالبان به سه پست بازرسی در شمال ولایت قندوز، دست‌کم ۲۵ نفر از نیروهای پلیس و در حمله به پست بازرسی در ولایت هرات دست‌کم ۱۷ نفر نیروی امنیتی افغانستان کشته شدند. این حملات اعلام آتش‌بس ازسوی این گروه را نقض نمی‌کند، اما امید کابل را برای تمدید آن کم‌رنگ‌تر از گذشته می‌کند. این حملات تنها دو روز پس از آن رخ می‌دهد که محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان،

رویداد

شرط پمپئو برای کره‌شمالی

● وزیر خارجه آمریکا بار دیگر بر خواسته‌های کشورش از کره شمالی مبنی‌بر توقف کامل برنامه‌های اتمی این کشور پیش از لغو تحریم‌های بین‌المللی تأکید کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، مایک پمپئو گفت هنوز سایت‌های مخفی و ناشناخته‌ای وجود دارد.

وعده کمک ۴۰میلیون دلاری اروپا به ونزوئلایی‌ها

● اتحادیه اروپا وعده کمک بیش از ۴۰ میلیون دلار به ونزوئلا را داده تا این کشور از بحران بشری فراینده خارج شود. اکثر این پول قرار است صرف خدمات درمانی، بهداشتی، آب شرب و غذا برای ونزوئلایی‌هایی شود که در داخل و خارج این کشور در مضیقه هستند.

ولیعهد عربستان در راه مسکو

● دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد که شاهزاده محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در روزهای آتی به مسکو سفر خواهد کرد. همچنین ولیعهد امارات در تماسی تلفنی با پادشاه عربستان به بررسی راه‌های حمایت و تقویت روابط دوجانبه پرداخت.

هک شدن برنامه‌های جنگ زیردریایی آمریکا

● روزنامه واشنگتن پست از قول منابعی ناشناس گزارش داد «هکرهای دولت چین» کامپیوترهای مقاطعه‌کاران نیروی دریایی آمریکا را هک کرده و حجم زیادی از داده‌های حساس را درباره یک پروژه زیردریایی به سرقت برده‌اند. این داده‌های حساس شامل برنامه‌های مربوط به یک موشک مافوق صوت ضدناو مورد استفاده در زیردریایی‌های آمریکایی است.

پیروزی «ترامپ کانادا» در انتخابات

● داگ فورد، برادر راب فورد، شهردار سابق تورنتو که دوره پرحرجالی داشت، به‌عنوان نخست‌وزیر اونتاریو، پرجمعیت‌ترین استان کانادا انتخاب شده است. به‌این‌ترتیب حزب «محافظه‌کاران پیشرو»، با موضع راست میانه، بعد از ۱۵ سال رهبری استان اونتاریو را از حزب لیبرال پس گرفت.

درخواست صدر برای خلع سلاح

● مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق از وزارت کشور خواست شهرک صدر را به شکل کامل از سلاح پاکسازی کرده و سلاح‌های جمع‌آوری‌شده را به دولت تحویل دهد. او در ادامه از آنها خواست پس از اعلام پاکسازی کامل شهر صدر از اسلحه، این تجربه به سایر مناطق عراق نیز اجرا شود.

لغو سفر موگرینی به اسرائیل

● رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پی امتناع نخست‌وزیر اسرائیل از دیدار با او در سفر پیش‌بینی‌شده موگرینی به اسرائیل، این سفر را لغو کرد.

اتلاف سه‌جانبه عراق در انتظار تصمیم العبادی

● ائتلاف الوطنیه عراق به رهبری ایاد علاوی توضیحاتی درباره توافق‌های به‌دست‌آمده با ائتلاف سائرون و جریان حکمه جهت تشکیل اولیه فراکسیون اکثریت در پارلمان ارائه کرد. درهمین‌حال گفته می‌شود که حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق به شکلی جدی در حال بررسی این مسئله است و تصمیم خود را در چند روز آینده، به‌ویژه در پی انتشار اخباری از پیشنهاد مقتدی صدر و سایر احزاب مهم لاتستن به دو درباره ابقا در سمتش اعلام خواهد کرد.

نشست مجمع عمومی سازمان ملل درباره غزه

● مجمع عمومی سازمان ملل چهارشنبه نشست فوق‌العاده‌ای را درباره غزه بنا بر درخواست کشورهای عربی برگزار می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اس‌کای‌نیوز، قرار است در این جلسه درباره سرخس نویسن قطعه‌های ضداسرائیلی مشابه قطعه‌نامه‌ای که آمریکا به‌تازگی آن را وتو کرد، به رای گذاشته شود. همچنین بنا بر گزارش منابع بیمارستانی غزه، سربازان اسرائیلی روز جمعه سه فلسطینی معترض را به ضرب گلوله در اعتراضات مرز غزه و اسرائیل کشتند. یکی از کشته‌شدگان پسری ۱۵ساله است.

مدال دوستی چین بر گردن پوتین

● شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین ضمن اهدای مدال دوستی کشورش به رئیس‌جمهور روسیه، او را «بهترین و صمیمی‌ترین» دولت توصیف کرده و باوجود تمامی حرف و سخن‌ها علیه مسکو بر نزدیکی روابط این دو کشور تأکید کرد.